P

A

G

E

2

8

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

ул. Новосёлов, д. 5а, Санкт-Петербург, 193079, телефон: (812) 539 27 91, e-mail:admin@monaro.ru, https://monaro.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» марта 2023 года                                                                            № 40/01-08

О внесении изменений в поставление МА МО МО Народный

от 24.10.2022 № 81/01-08

«Об утверждении муниципальных программ

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Законом Санкт-Петербурга «Об организации  местного

самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79, постановлением МА МО МО Народный от

28.03.2023 № 39/01-08 «О внесении изменений в  сводную бюджетную роспись бюджета  МО МО Народный на  2023

год и плановый период 2024-2025 годов», постановлением МА МО МО Народный от 24 октября 2022 года № 79/01-08

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный,

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», постановляю:

1. Внести в постановление МА МО МО Народный от 24.10.2022 № 81/01-08 «Об утверждении муниципальных

программ на 2023 год и плановый период 2024 –2025» (далее – постановление) следующее изменение:

    приложение № 18 (МП «Средства массовой информации») к постановлению изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                                                                                                      И.В.

Сучилин

P

A

G

E

2

8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный

от 28 марта 2023 года № 40/01-08

ПРИЛОЖЕНИЕ № 18

к Постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Народный

от 24 октября 2022 года № 81/01-08

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Средства массовой информации»

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Санкт-Петербург

2023

P

A

G

E

7

3

  1. Паспорт муниципальной программы

Наименование Программы «Средства массовой информации»
Основание для разработки Программы

(наименование, номер  и  дата  нормативного акта)

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

2. Закон РФ от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой

информации"

3. Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об

организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге».

Ответственный исполнитель Программы Местная администрация внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Народный

Цели и задачи Программы Цель: Информирование жителей МО МО Народный о

значимых событиях в жизни МО МО Народный

Задачи: опубликование нормативно-правовых актов

органов местного самоуправления МО МО Народный;

создание единого средства массовой информации на всей

территории муниципального образования,

обеспечивающего взаимодействие органа местного

самоуправления с предприятиями, учреждениями и

организациями, расположенными на территории МО МО

Народный

Сроки реализации Программы 2023 год

2024 год

2025 год

Основные мероприятия Программы Расходы на периодические печатные издания, учрежденные

органами местного самоуправления, для опубликования

официальной информации

Ресурсное обеспечение Программы:

объемы и источники финансирования

Источником финансирования Программы является бюджет

МО МО Народный:

2023 год – 1 562.0 тыс. руб.

2024 год – 575.0 тыс. руб.

2025 год – 600.0 тыс. руб.

Код бюджетной классификации (КБК) 1202 1800002190 244

Ожидаемые результаты реализации Программы 100% - доля распространенных печатных изданий в

фактически изготовленных печатных изданиях

P

A

G

E

7

3

2. Общая характеристика сферы реализации Программы

В соответствии с целым рядом федеральных законов, законов и нормативных актов

Санкт- Петербурга – право граждан на получение информации это законодательно закрепленная обязанность

органов государственной власти и органов местного самоуправления.

Такое обеспечение может быть:

- опосредованным, когда право на получение информации обеспечивается путем государственного

регулирования в  указанной сфере, путем создания совокупности организационных, организационно-

технических, правовых, экономических и иных  мер,  устанавливаемых государственными  органами  и органами

местного  самоуправления  в целях реализации прав граждан на получение объективной информации;

- непосредственным, когда право граждан на получение информации обеспечивается государственными

органами  и органами местного самоуправления путем непосредственного информирования через

государственные или муниципальные средства массовой информации.

В настоящее время  необходимо совершенствовать систему обеспечения и реализации прав жителей

округа на получение информации.

Это связано со следующими обстоятельствами:

1. Создание в России гражданского  общества требует более современных инструментов диалога

власти и населения.

2. Эффективное проведение в Российской Федерации административной реформы, монетизации

социальных льгот, реформы жилищно-коммунального хозяйства  требует  более оперативного и

качественного  информирования населения округа о ходе проведения реформ.

3. Повышение  значимости информации для всех сфер деятельности человечества.

4. Высокая  скорость технического прогресса в отраслях экономики.

Данная программа разработана в целях более полной реализации конституционного права граждан,

проживающих на территории МО МО Народный, на получение своевременной информации об экономической,

социальной и политической обстановке, в том числе о деятельности органов государственной власти и органов

местного самоуправления. Программой обеспечиваются публикации в средствах массовой информации (далее –

СМИ) нормативных правовых актов МО МО Народный, а также иных официальных документов, издаваемых

должностными лицами.

3. Основные мероприятия программы

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Средства массовой информации» на 2023 год

Наименование

мероприятия

Целевой индикатор Период

проведе

ния

Объем

финансиров

ания

(тысяч

рублей)

Наимено

вание

Плановый

показатель

Издание средства массовой информации МО МО

Народный с целью опубликования муниципальных

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных

правовых актов по вопросам местного значения,

доведения до сведения жителей муниципального

образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального

образования, о развитии его общественной

инфраструктуры и иной официальной информации

(Периодическое печатное издание Газета «Народные

новости МО Народный» тип 1: 7 выпусков, тираж – 20

000 экз.; тип 3: 16 выпусков, тираж – 150 экз.; тип 4: 2

выпуска, тираж - 150 экз.)

Кол-во

экземпляр

ов

142 700

1-4

квартал
1 562,0

ИТОГО  142 700  1 562,0

P

A

G

E

7

3

4. Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения

Реализация мероприятий Программ осуществляется путём осуществления закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд различными способами определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) на право заключения муниципального контракта в соответствии с Федеральным законом от

05.03.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», либо силами Местной администрации.

Ответственный исполнитель Программы координирует деятельность всех исполнителей (участников) по

реализации программных мероприятий и несет ответственность за своевременную и качественную их

реализацию.

5. Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы

Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается высокой в случае, если

значение Эмп составляет не менее 0,9.

Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается удовлетворительной в случае,

если значение Эмп составляет не менее 0,75.

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается

неудовлетворительной.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Средства массовой информации» на 2024 год

Наименование

мероприятия

Целевой индикатор Период

проведе

ния

Объем

финансиро

вания

(тысяч

рублей)

Наимен

ование

Плановый

показатель

Издание средства массовой информации МО МО Народный  с

целью опубликования муниципальных правовых актов,

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по

вопросам местного значения, доведения до сведения жителей

муниципального образования официальной информации о

социально-экономическом и культурном развитии

муниципального образования, о развитии его общественной

инфраструктуры и иной официальной информации

(Периодическое печатное издание Газета «Народные

новости МО Народный»   4 выпусков, тираж – 5000 экз.;

Специальный выпуск газеты «Народные новости МО

Народный»: 12 выпусков тираж – 1000 экз.

Кол-во

экземпл

яров

32 000

1-4

квартал
575,0

ИТОГО  32 000  575,0

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Средства массовой информации» на 2025 год

Наименование

мероприятия

Целевой индикатор Период

проведе

ния

Объем

финансиро

вания

(тысяч

рублей)

Наименова

ние

Плановый

показатель

Издание средства массовой информации МО МО Народный  с

целью опубликования муниципальных правовых актов,

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по

вопросам местного значения, доведения до сведения жителей

муниципального образования официальной информации о

социально-экономическом и культурном развитии

муниципального образования, о развитии его общественной

инфраструктуры и иной официальной информации

(Периодическое печатное издание Газета «Народные

новости МО Народный»   4 выпусков, тираж – 5000 экз.;

Специальный выпуск газеты «Народные новости МО

Народный»: 12 выпусков тираж – 1000 экз.

Кол-во

экземпляро

в

32 000

1-4

кварта

л

600,0

ИТОГО  32 000  600,0